Edição 209 | Ano 2021
03 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº317/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VYVUG8YT-P9G4MPI9-U60MWZNS-AW6SKX01
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021-D

A Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer do Município de Cruz das Almas, Estado da
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela

emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente
extrato. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção,
ambientação e decoração das estruturas que serão instaladas nos ambientes em que
serão realizados os festejos dos 124 anos de Emancipação política do município de Cruz

das Almas: Feira Literária, shows artísticos transmitidos on line (lives) e no coreto da
Praça Senador Temístocles no período de 20 a 31 de julho de 2021. Contratado:
NILTON C SILVA. Valor global: R$ 13.630,00 (treze mil seiscentos e trinta reais).
Vigência: 02 meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 19 - Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura e Lazer; Ação: 2056; Elemento de Despesa: 3390.39; Fonte: 00.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Cruz das Almas – Bahia, 16 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito
Municipal.

Edição 209 | Ano 2021
03 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 080/2021

Certificação Digital: VYVUG8YT-P9G4MPI9-U60MWZNS-AW6SKX01
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

 GABINETE DO PREFEITO

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021-D

EXTRATO DO CONTRATO N.º 317/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADA: NILTON C SILVA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção, ambientação e decoração
das estruturas que serão instaladas nos ambientes em que serão realizados os festejos dos 124 anos
de Emancipação política do município de Cruz das Almas: Feira Literária, shows artísticos
transmitidos on line (lives) e no coreto da Praça Senador Temístocles no período de 20 a 31 de
julho de 2021.Valor global: R$ 13.630,00 (treze mil seiscentos e trinta reais). Vigência: 60
(sessenta) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato. Dotação Orçamentária:
Unidade: 19 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer; Ação: 2056; Elemento de Despesa:
3390.39; Fonte: 00 - Recursos Ordinários; REGÊNCIA LEGAL: Art. 24, Inciso II, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações. Cruz das Almas – Bahia, 16 de julho de 2021. EDNALDO JOSÉ
RIBEIRO. Prefeito Municipal.

Edição 209 | Ano 2021
03 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATONº317/2021

Certificação Digital: VYVUG8YT-P9G4MPI9-U60MWZNS-AW6SKX01
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021
	EXTRATO DO CONTRATO Nº317/2021

		2021-08-03T17:00:39-0300